
Anotační list 

 

Název diplomové práce: Didaktické využití hudebních aktivit ve výuce francouzské 

výslovnosti 

 

Klíčová slova: komunikativní přístup, fonetika, fonologie, výslovnost, prozodie, aktivita, 

hudba, rytmus, rytmizace, melodie, tempo, intonace, přízvuk, píseň, rap, gesta, mimika, výraz  

 

Abstrakt: Tato práce se zabývá výukou fonetiky francouzštiny. Uvažuje nad postavením 

fonetiky v komunikativně orientovaném vyučování a dochází ke skutečnosti, že výuka 

fonetiky a fonologie není prioritou komunikativního přístupu. Práce dokazuje důležitost 

takového vyučování a hledá proto cesty, jak by se dala výuka výslovnosti či určitých jejích 

komponent zatraktivnit. Na základě dokázaného vztahu hudby a řeči coby jevů auditivní 

povahy, je rozvíjena myšlenka o vzájemně se prolínajících prvcích těchto dvou oblastí. Cílem 

práce je prozkoumat, jak by se dal rytmus, melodie, tempo, frázování aj. využít ve výuce 

francouzské výslovnosti především v rovině suprasegmentální. Práce nabízí základní inventář 

cvičení, která těží z této charakteristiky a která byla ověřena v praxi, a v závěrečné analýze 

shrnuje jejich efektivitu v cizojazyčném vyučování.  

 


